(dois) veículos para atender as necessidades do Fundo Municipal de saúde no transporte de pacientes, 

conforme especificações no termo de referência. Ficando HABILITADA para adjudicação e homologação 
a(s) seguinte(s) proposta(s): TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA, vencedora do lote 1 com o valor de 
R$ 146.500,00 (Cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais) e PARAGUASSU VEICULOS E PEÇAS LTDA 
vencedora do lote 2 com o valor de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). 

EDIMAR QUEIROZ LEAL 

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia  
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE018/2025

[...]

O objeto da presente licitação é o Registro de preço para eventual aquisição de 02 (dois) veículos 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de saúde no transporte de pacientes, conforme 
especificações no termo de referência. 

EMPRESAS VENCEDORAS: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA, vencedora do lote 1 com o valor 
de R$ 146.500,00 (Cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais) e PARAGUASSU VEICULOS E PEÇAS LTDA 
vencedora do lote 2 com o valor de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). 

MAETINGA (BA), 02 de dezembro de 2025. 

SÉRGIO BARROS MOREIRA 

Prefeito Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia  
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE018/2025

[...]

especificações no termo de referência. 

EMPRESAS VENCEDORAS: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA, vencedora do lote 1 com o valor 
de R$ 146.500,00 (Cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais) e PARAGUASSU VEICULOS E PEÇAS LTDA 
vencedora do lote 2 com o valor de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). 

MAETINGA (BA), 02 de dezembro de 2025. 

SÉRGIO BARROS MOREIRA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

Sergio Barros Moreira, Prefeito Municipal de Maetinga/BA, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  179/2025 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): ANSELMO MARCIO SILVA SANTOS (CNPJ: 29.259.244/0001-75) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 10/11/2025 a 31/12/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.400,00 (oito mil, quatrocentos reais) 

OBJETO: 

O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE CAMISAS DESTINADAS AO USO DOS 
ALUNOS FORMANDOS NO PROGRAMA EDUCACIONAL DE 
RESISTÊNCIA ÀS DROGAS E À VIOLÊNCIA – PROERD 2025. 

ATO RATIFICATÓRIO 

O Prefeito Municipal de MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  179/2025 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S): ANSELMO MARCIO SILVA SANTOS (CNPJ: 29.259.244/0001-75) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 10/11/2025 a 31/12/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.400,00 (oito mil, quatrocentos reais) 

OBJETO: 

O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE CAMISAS DESTINADAS AO USO DOS 
ALUNOS FORMANDOS NO PROGRAMA EDUCACIONAL DE 
RESISTÊNCIA ÀS DROGAS E À VIOLÊNCIA – PROERD 2025. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO